autem et sacerdotes si quos inveneritis hoc falso studio ac more imbutos, 

opponite eis gravissima monita Decessoris Nostri Benedicti XV in hanc 

sententiam locuti : « Unum tamen est, quod praeteriri silentio non de

bet : quotquot enim sunt sacerdotes, omnes, uti filios Nobis penitus di

lectos, volumus admonitos, quam plane opus sit, cum ad propriam ipso

rum salutem, tum ad sacri ministerii fructum, eos quidem suo quemque 

Episcopo coniunctissimos esse, atque obsequentissimos. Profecto ab illa 

elatione animi et contumacia, quae horum est temporum, non omnes, ut 

supra deploravimus, vacant administri sacrorum ; neque enim raro con

tingit Pastoribus Ecclesiae, ut dolorem et impugnationem inde inve

niant, unde solatium et adiumentum iure exspectarint.21 

Hactenus quaedam diximus de materia curae pastoralis; quaedam 

de personis in quorum emolumentum cura pastoris destinatur ; non ae

quum est sermoni Nostro finem facere, non conversis aliquantulum co

gitationibus Nostris ad ipsos Pastores. Ad Nos et ad vos Pastores illa 

Aeterni Pastoris referenda sunt sanctissima dicta : « Ego sum pastor 

bonus. Ego veni, ut vitam habeant, et abundantius habeant». 2 2 Ad Pe

trum autem Dominus dixit : « Si diligis me, pasce agnos meos, pasce 

oves meas » . 2 3 His pastoribus bonis opponit mercennarium, qui se sua

que quaerit nec paratus est vitam dare pro grege ; 2 4 opponit Scribas et 

Pharisaeos, qui regnandi et dominandi cupidi, propriam gloriam quae

rentes, cathedram Moysi occupabant, alligabantque onera gravia et im-

portabilia, et imponebant in humeros hominum.2 5 De iugo autem suo 

Dominus dixit : <( Tollite iugum meum super vos! Iugum enim meum 

suave est, et onus meum leve ». 26 

Ad officium pastorale fructuosum et efficax gerendum multum confert 

frequens ac mutua inter Episcopos communicatio. Ita in assequenda 

experientia inque usu rerum alius alium perficit; redditur maior regi

minis similitudo, vitatur christifidelium admiratio, qui saepe non intel

legunt cur in alia dioecesi res hoc modo se habeant, in alia autem, quae 

fortasse proxima ei adiacet, dissimili modo, quin etiam interdum prorsus 

21 Litt. Encycl. Ad Beatissimi Apostolorum Principis, die 1 Novembris 1914; Acta 

Ap. Sedis, vol. 6, 1914, pag. 579. 
2 2 Cfr. Io. 10, 11-10. 
2 3 Cfr. Io. 21, 15, 17. 
2 4 Cfr. Io. 10, 12-13. 
2 5 Cfr. MATTH. 23, 1, 4. 

2 6 Cfr. MATTH. 11, 29-30. 
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contrario. Ad haec autem consequenda plurimum possunt communes